ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«     »             20     г.          №     г. Москва

О техническом регламенте

Евразийского экономического союза

«О безопасности лакокрасочных материалов»

В соответствии со статьей 52 Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 29

приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической

комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98 Совета Евразийской

экономической комиссии р е ш и л:

1. Принять прилагаемый технический регламент Евразийского

экономического союза «О безопасности лакокрасочных материалов»

(ТР ЕАЭС    /20  ) (далее – технический регламент).

2. Установить, что:

а) технический регламент вступает в силу с даты вступления в

силу технического регламента Евразийского экономического союза

«О безопасности химической продукции» (ТР ЕАЭС 041/2017).

2

б) норма содержания свинца в перерасчете на сухой остаток, указанная

в пункте 12 технического регламента вступает в силу через 60 месяцев, но

не ранее разработки соответствующих межгосударственных

(региональных) стандартов, содержащих правила и методы исследований

(испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов,

необходимые для применения и исполнения указанных требований, и

внесения их в перечень стандартов, определенный пунктом 4 Протокола о

техническом регулировании в рамках Евразийского экономического

союза (приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом

союзе от 29 мая 2014 года);

С даты вступления в силу технического регламента и в течение

36 месяцев действует норма – 0,5 %.

Через 36 месяцев с даты вступления в силу технического

регламента и до вступления в силу нормы, указанной в первом абзаце

настоящего подпункта, действует норма – 0,05%.

4. Просить правительства государств – членов Евразийского

экономического союза совместно с Комиссией продолжить работу по

определению единых требований пожарной и радиационной безопасности

лакокрасочных материалов с разработкой соответствующих

межгосударственных стандартов с целью принятия отдельного акта

Союза о внесении изменений в настоящий технический регламент в

части установления таких требований и включения соответствующих

межгосударственных (региональных) стандартов, содержащих правила и

методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила

отбора образцов, необходимые для применения и исполнения указанных

требований, и внесения их в перечень стандартов, определенный

пунктом 4 Протокола о техническом регулировании в рамках

3

Евразийского экономического союза (приложение № 9 к Договору о

Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года)

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней от даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации